
    Associação Esportiva Siderúrgica de Tubarão 
 

Página 1 de 1 
 
 

Rodovia ES 0,10 - km 8,5 – Manguinhos, Serra – CEP 29.173-087 
Telefone: (27) 99259-6455 

E-mail: anapaula.projetos@clubeaest.com.br 

EDITAL Nº 04/2023, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2023 
 

Processo Seletivo Simplificado para preenchimento de vaga e cadastro de reserva, 
no ambito de execução do Termo de Execução n° 04/2020, firmado entre o Comitê 

Brasileiro de Clubes e AEST 
 

 
O Presidente do Conselho Diretor da Associação Esportiva Siderúrgica de Tubarão 
– AEST, no uso de suas atribuições, resolve: 
 
I. Prorrogar até o dia 03/01/2024 (quarta-feira), o prazo para a inscrição neste 
processo seletivo. 
II. Retificar o cronograma de seleção do referido edital, conforme quadro abaixo: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Serra/ES, 26 de Dezembro de 2023. 
 

VITOR DUQUE DE FREITAS 
Associação Esportiva Siderúrgica de Tubarão – AEST 

ATIVIDADES PRAZOS 

Primeira Etapa 

Publicação do Edital 13/12/2023 

Inscrição e entrega de documentos 13/12 a 03/01/2024 

Avaliação Documental 04/01/2024 

Divulgação dos Candidatos classificados 05/01/2024 

Segunda Etapa 

Entrevistas 11/01/2024 

Avaliação Técnica  11/01/2024 

Avalição Médica  16/01 a 19/01/2024 

Divulgação de candidato apto 24/01/2024 


